
Zierelemente 

aus Schmiedeguß

16 x 8 mm glatt

Klassik



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierelemente

9 002

Ornamental elements / Eléments décoratifs

Scale / Echelle 1:5Maßstab 1:5

25 980

29,20 kg

16 x 8 mm�

71
0

1680

25 873

0,36 kg

5 mm

110

24
0



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierelemente

9 003

Ornamental elements / Eléments décoratifs

Scale / Echelle 1:5 Maßstab 1:5

25 891

0,32 kg

5 mm

105

19
0

25 895

0,42 kg

5 mm

160

25
0

25 896

0,42 kg

5 mm

160

25
0

25 892

0,32 kg

5 mm

105

19
0



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierelemente

9 004

Ornamental elements / Eléments décoratifs

Scale / Echelle 1:5Maßstab 1:5

25 991

12,50 kg

16 x 8 mm�

80
5

590



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierelemente

9 005

Ornamental elements / Eléments décoratifs

Scale / Echelle 1:5 Maßstab 1:5

80
5

590

25 992

12,50 kg

16 x 8 mm�

25 972

Aufsatzverzierung

Ornamental top

Couronnement décoratif

4,95 kg

16 x 8 mm�

33
0

950



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierschnecken

9 006

Ornamental volutes / Volutes décoratifs

Scale / Echelle 1:5Maßstab 1:5

25 801

0,33 kg

16 x 8 mm�

70

11
0

25 802

0,55 kg

16 x 8 mm�

100

15
5

25 803

0,60 kg

16 x 8 mm�

120

19
0

25 808

0,53 kg

16 x 8 mm�

100

15
5

25 804

1,20 kg

16 x 8 mm�

210

29
0

25 809

0,88 kg

16 x 8 mm�

160

25
0

25 821

0,82 kg

16 x 8 mm�

160
25

0

25 822

0,82 kg

16 x 8 mm�

160

25
0

25 810

1,13 kg

16 x 8 mm�

210

31
5

25 938

0,62 kg

16 x 8 mm�

45
0

85



13
20

195

Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierelemente

9 007

Ornamental elements / Eléments décoratifs

Scale / Echelle 1:5 Maßstab 1:5

25 823

1,20 kg

16 x 8 mm�

210

32
0

25 824

1,20 kg

16 x 8 mm�

210

32
0

25 964

5,95 kg

16 x 8 mm�

25 960

4,50 kg

□ 16 x 8 mm

44
0

390



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierelemente

9 008

Ornamental elements / Eléments décoratifs

Scale / Echelle 1:5Maßstab 1:5

25 924

1,48 kg

35
0

255

25 916

5,80 kg

66
0

460



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierelemente

9 009

Ornamental elements / Eléments décoratifs

Scale / Echelle 1:5 Maßstab 1:5

25 958

12,00 kg

78
0

640



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierelemente

9 010

Ornamental elements / Eléments décoratifs

Scale / Echelle 1:5Maßstab 1:5

25 913

2,22 kg

42
0

310

25 955

7,30 kg

57
0

440



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierelemente

9 011

Ornamental elements / Eléments décoratifs

Scale / Echelle 1:5 Maßstab 1:5

25 914

3,70 kg

48
0

380

25 956

8,80 kg

64
0

480



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Zierelemente

9 012

Ornamental elements / Eléments décoratifs

Scale / Echelle 1:5Maßstab 1:5

25 915

3,67 kg

52
0

400

25 957

9,00 kg

62
0

540



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification 9 013

ZubehörAccessoires / Accessoires

Scale / Echelle 1:5 Maßstab 1:5

Handlaufträger 

in der Broschüre Langmaterial

Handrail brackets

in the brochure long material

Supports de main courante

dans le catalogue produit long

Rahmenträger 

in der Broschüre Langmaterial

Frame brackets 

in the brochure long material

Supports de cadre 

dans le catalogue produit long

Vierkantrohre

in der Broschüre Langmaterial

Square tubes 

in the brochure long material

Tubes carrés

dans le catalogue produit long

Türdrücker

in der Broschüre Beschläge

Door handle

in the brochure door mountings

Bouton de porte

dans le catalogue ferrues de port

Torbänder

in der Broschüre Beschläge

Door hinges

in the brochure door mountings

Paumelles de porte

dans le catalogue ferrues de port

Schlösser und Schloßkästen

in der Broschüre Beschläge

Locks and lock cases

in the brochure door mountings

Serrures et boîtes de serrue

dans le catalogue ferrues de port



Handläufe
Maßstab 1:2

Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification9 014

Handrail material / Matériel de main-courante

Scale / Echelle 1:2

Maßstab 1:1 / Scale / Echelle

11 910

2,51 kg / m

L. 3 m

40 x 8 mm

11 911

2,88 kg / m

L. 3 m

45 x 9 mm

11 920

2,51 kg / m

L. 3 m

40 x 8 mm

11 940

3,93 kg / m

L. 3 m

50 x 10 mm

Die komplette Auswahl an Handläufen ist in unserer Broschüre Langmaterial

The complete collection of handrails you will find in our brochure long material

Toute les main courante dans le catalogue produit long



Änderungen vorbehalten / Subject to alteration / Sous reserve de modification

Bundmaterial

9 015

Flange material / Fers à grilles

Scale / Echelle 1:2 Maßstab 1:2

ZierstabOrnamental baluster / Barreaux décoratif

Scale / Echelle 1:10 Maßstab 1:10

21 356

2,50 kg

|| + )( 16 x 8 - 16 x 8

Bund / Flange / Fers

100 St. / pcs. / pcs.

11704 Material / Material / Fers

21 357 

2,50 kg

>< 16 x 8 - 16 x 8

21 358 

3,00 kg

|| + )( 16 x 8 - 16 x 8 - 16 x 8

21 359 

3,20 kg

>< 16 x 8 - 16 x 8 - 16 x 8

| = gerade Verbindung / for parallel connection / pour produit droit
) = leicht gebogene Verbindung / for volutes elements / pour assemblage volutes
> = stark gebogene Verbindung / for circles / pour assemblage cercle

180

10
00

42
0

35 801

1,99 kg

□ 12 x 12 mm

Maßstab 1:1 / Scale / Echelle

Bundmaterial

Flange material

Fers à grilles

11 704

0,34 kg / m

L. 3 m

16 x 4 mm



Immer in Ihrer Nähe...

Triebenbacher Halle-Leipzig
Brehnaer Straße 17
06188 Landsberg
Tel.: 03 46 02 / 20 400
Fax: 03 46 02 / 20 405
landsberg@triebenbacher.de

Triebenbacher Monheim
Robert-Bosch-Str. 6
40789 Monheim-Baumberg
Tel.: 0 21 73 / 96 68-6
Fax: 0 21 73 / 96 68 79
monheim@triebenbacher.de

Triebenbacher Wendlingen
Neuffenstr. 80
73240 Wendlingen
Tel.: 0 70 24 / 5 40 11
Fax: 0 70 24 / 5 48 34
wendlingen@triebenbacher.de

Triebenbacher Fürth
Lagerstr. 66-68
90768 Fürth-Burgfarrnbach
Tel.: 09 11 / 7 52 07 75
Fax: 09 11 / 7 54 08 37
fuerth@triebenbacher.de

Triebenbacher Berlin
Gewerbegebiet
Am Rosengarten 4
14641 Wansdorf
Tel.: 03 32 31 / 7 11-0
Fax: 03 32 31 / 7 11 20
wansdorf@triebenbacher.de

Triebenbacher Bingen
Saarlandstr. 375
55411 Bingen-Dietersheim
Tel.: 0 67 21 / 96 35-0
Fax: 0 67 21 / 96 35 10
bingen@triebenbacher.de

Triebenbacher München
Rüdesheimer Str. 1
80686 München
Tel.: 0 89 / 57 09 28 37
Fax: 0 89 / 57 09 28 38
muenchen@triebenbacher.de

T. Triebenbacher GmbH
Wolfgangseestr. 85
5321 Koppl / Salzburg
Tel.: 0 62 21 / 80 40
Fax: 0 62 21 / 81 26
salzburg@triebenbacher.de

Triebenbacher Hamburg
Puhsthof - Haus 4
Neuhöfer Str. 23
21107 Hamburg
Tel.: 0 40 / 75 19 97-0
Fax: 0 40 / 75 19 97 42
hamburg@triebenbacher.de

Triebenbacher Ennigerloh
Industriestr. 1
59320 Ennigerloh
Tel.: 0 25 24 / 50 76 / 77
Fax: 0 25 24 / 40 44
ennigerloh@triebenbacher.de

Triebenbacher Velden
T. Triebenbacher Str. 10-12
84149 Velden / Vils
Tel.: 0 87 42 / 96 09-0
Fax: 0 87 42 / 6 39
velden@triebenbacher.de

Triebenbacher Betriebsgesellschaft mbH
Rüdesheimer Str. 1 - 5
80686 München
Tel.: 0 89 / 57 09 28-0
Fax: 0 89 / 57 05 148
Internet: www.triebenbacher.de
E-Mail: info@triebenbacher.de

Triebenbacher Partner:

Australia, H. Schappi Metalcraft, Asquith, Tel.: 9476 1287, Fax: 9482 2812
Austria, Dipl. Ing. H. J. Cerny, Palffygasse 8, Wien, Tel.: 01 / 4 05 51 46, Fax: 01 / 4 05 96 10
Bahrain, Bawis Architectural Wrought Iron Systems, Manama, Tel.: 257333, Fax: 23342
Belgium, Meert bvba / sprl, Erpe-Mere, Tel. 053 / 80.28.03, Fax 053 / 80.67.30
France, S. E. Ets Stalder S. A., Richwiller, Tel: 03 89 52 83 10, Fax: 03 89 52 83 16
Italy, Metalldesign KG, Sinichbachstraße 38, Sinich/Meran (BZ), Tel.: 0473-244850, Fax: 0473-247012
Luxembourg, Gassmann EPGmbH, Sankt Vith (Belgien), Tel.: 080 / 22 12 07, Fax: 080 / 22 12 08
Singapore, Triebendesign Pte. Ltd., Tel.: 733 66 56, Fax: 738 68 89  
Slowenia, Croatia, TT Metal Art Works, Leskovec, Tel.: 07 / 49 05-150, Fax: 07 / 49 05-151
Switzerland, Rupp Metalltrend AG, Fahrwangen, Tel.: 056 / 676 60 50, Fax: 056 / 676 60 56
USA, TT Bavarian Iron Works, Lansdale, Pennsylvania, Tel.: 1-800-522-4766, Fax: 888/699-9666
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